[image: Описание: emblem]

	МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

МИНИСТЕРСТВО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПРИКАЗ

	№

	г. Новосибирск

Об утверждении плана мероприятий на 2021-2025 годы
по реализации на территории Новосибирской области второго этапа Стратегии действий в интересах граждан старшего поколения в Российской Федерации до 2025 года

[bookmark: _GoBack]В соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от 23.06.2021 № 1692-р

ПРИКАЗЫВАЕМ:

1. Утвердить прилагаемый план мероприятий на 2021-2025 годы по реализации на территории Новосибирской области второго этапа Стратегии действий в интересах граждан старшего поколения в Российской Федерации до 2025 года (далее – План).
2. Министерству труда и социального развития Новосибирской области (Бахарева Е.В.) обеспечить представление отчета о ходе выполнения Плана ежегодно, не позднее 25 января года, следующего за отчетным, в Министерство труда и социальной защиты Российской Федерации.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра труда и социального развития Новосибирской области Машанова В.А., заместителя министра труда и социального развития Новосибирской области Шмидта И.В., заместителя министра здравоохранения Новосибирской области Аксенову Е.А., заместителя министра образования Новосибирской области Щукина В.Н., заместителя министра физической культуры и спорта Новосибирской области Курносову М.Н., заместителя министра культуры Новосибирской области Зимнякова Ю.В.

	Министр труда и социального
развития Новосибирской области

_________________             Е.В. Бахарева

	Министр здравоохранения  Новосибирской области

_________________     К.В. Хальзов

	Министр образования
Новосибирской области

_________________          С.В. Федорчук

	Министр физической культуры и спорта Новосибирской области

_________________      С.А. Ахапов

	Министр культуры Новосибирской области

_  _________________      Н.В. Ярославцева

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель министра                                                                            В.А. Машанов

Начальник  управления                                                                       Ю.В. Кравченко

Начальник правового управления                                                         Е.В. Нарубина

Начальник управления
организационно-кадровой работы	                                                    О.А. Черникова

Начальник отдела
контроля и кадровой работы
управления организационно-кадровой работы                               Н.М. Покровская

1 экз. – в дело;
1 экз. – в управление организации социального обслуживания и реабилитации инвалидов.

М.В. Кустаровская
(383) 238 78 63                                                                                                                                                                                                                   ОРД

image1.wmf